
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 220 DEL 02/09/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO AZZURRO CAORLE  ALLA
DITTA ANDREA VIDOTTI - CIG  9387662FBD.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 220 DEL 02/09/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO AZZURRO CAORLE  ALLA DITTA ANDREA VIDOTTI
- CIG  9387662FBD.

Premesso che per la  citt di  Caorle  il  turismo rappresenta una delle principali  font economiche che ofre molte
opportunitt di lavoro;

               Dato ato che il Consiglio Comunale, con propria Deliberazione n. 89 del 30.12.2021, ha approvato il Bilancio
di previsione 2022;

               Dato ato che l’Amministrazione Comunale, con Deliberazione di giunta Comunale n. 99 del 16.06.2022, ha
approvato la partecipazione al bando della Regione Veneto per il programma regionale per la promozione dei Grandi
Event, presentando il progeto denominato AZZURRO CAORLE, inserito anche nel programma delle iniziatve del piano
promo turistco-commerciale condiviso con la DMO;

               AZZURRO  CAORLE  si  confgura  come  un  evento  speciale,  unico  ed  irripetbile:  una  kermesse  volta  a
festeggiare  gli  Atlet Olimpici  e  Paralimpici  di  Atletca  Leggera  di  velocitt  che  saranno  tut present a  Caorle  e
correranno su una pista di atletca appositamente predisposta sulla passeggiata a mare di Scogliera Viva, a ridosso del
Santuario della Madonna dell’Angelo. Saranno present i più grandi nomi del movimento sportvo italiano, olimpico e
paralimpico, in un evento volto all’inclusivitt che godrt della massima copertura mediatca e televisiva;

               Dato ato che, come risulta da nota della Regione Veneto, ns prot. 32883/A, la richiesta dell’Amministrazione
Comunale di inserimento nel programma regionale Grandi Event 2022, ns prot. 24245 del 21.06.2022, ha avuto esito
positvo;

              Preso  ato che  con Delibera  di  Giunta  n.  159 del  01.09.2022 si  è  provveduto  alla  variazione  di  Bilancio
prevedendo in entrata, al capitolo 2088000, il contributo regionale, secondo quanto disposto dalla Deliberazione di
Giunta Regionale 459/2022, come riportato nella nota inviata a codesta Amministrazione dalla Direzione Ent Locali,
Procediment Eletorali e Grandi Event, ns prot. 32883/A del 31.08.2022;

Visto il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali ad espert esterni all’Amministrazione
Comunale,  che  all’art.  1,  comma  4°,  prevede  che  agli  incarichi  per  prestazioni  di  natura  intelletuale  (artstca,
culturale, sportvaa, anche fnalizzat alla realizzazione di event di pari natura, non si applichino le disposizioni previste
dall’art.  7,  comma 6°  del  Decreto  Legislatvo  n.  165/2001  e  dell’arte.  110,  comma 6°,  del  Decreto  Legislatvo  n.
267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007;

Vista la proposta presentata dalla ANDREA VIDOTTI – COMUNICAZIONE, MARKETING, EVENTI, FORMAZIONE
di San Biagio di Callalta (TVa – P.IVA 04972210266,  CF VDTNDR65S03L736T con nota del 26.08.2022 prot. 32396/A,
nella quale la stessa si rendeva disponibile all’organizzazione, in esclusiva per la Citt di Caorle, dell’evento  nel suo
complesso: gestone ed organizzazione degli Atlet e delle Federazioni sportve present, coinvolgimento dei moviment
sportvi  giovanili,  gestone  ed  organizzazione  della  campagna  promozionale  mediatca  e  televisiva,  allo  scopo  di
raforzare e promuovere la brand reputaton della destnazione turistca;

Considerato che dalla proposta presentata dalla ANDREA VIDOTTI – COMUNICAZIONE, MARKETING, EVENTI,
FORMAZIONE di San Biagio di Callalta (TVa – P.IVA 04972210266, CF - VDTNDR65S03L736T  ns prot. 32396/A, si evince
l’esclusivitt del concept dell’evento e del cast atletco proposto, infat si trata di Atlet Olimpici e Paralimpici di chiara
fama mondiale, in esclusivitt di management. 

Riconosciuta alla ANDREA VIDOTTI – COMUNICAZIONE, MARKETING, EVENTI, FORMAZIONE di San Biagio di
Callalta (TVa – P.IVA 04972210266, CF VDTNDR65S03L736T una specifca professionalitt e competenza nel realizzare il
progeto proposto, e che le modalitt prescelte rispetano criteri di efcacia, efcienza ed economicitt;

Visto il preventvo che include la gestone ed organizzazione degli Atlet e delle Federazioni sportve present,
coinvolgimento dei moviment sportvi giovanili, gestone ed organizzazione della campagna promozionale mediatca e
televisiva, a fronte di un costo complessivo di € 151.639,34 + IVA;



Considerato che tale preventvo viene ritenuto congruo al tpo di evento, alla caratura degli Atlet , al 
programma proposto e alla ricaduta promozionale per la destnazione turistca di Caorle;

Preso ato:

· che l’atvitt proposta non è comparabile in quanto prevede l’ideazione e la realizzazione  esclusiva;

· della capacitt, professionalitt, ed esperienza dei sogget coinvolt e verifcata la congruitt delle proposta 
presentata.

 Visto l’art.  51 del Decreto Legge del 31 maggio n.77 (modifche al Decreto Legge n. 76 del 2020a; 

Tuto ciòo premesso, si ritene necessario impegnare la spesa complessiva di € 151.639,34 (+IVAa al cap. 1831005  
del Bilancio 2022;

Visto  l’art.  147 bis del  D.Lgs.  267/2000 e l’art.  3  del  vigente  regolamento dei  controlli  interni  e ritenuto di
esprimere parere di regolaritt tecnica favorevole in merito alla presente proposta di determinazione;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione contabile
delle  amministrazioni  pubbliche,  e  segnatamente  il  comma 5  ai  sensi  del  quale  l’impegno  di  spesa  deve  essere
imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

 RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del  24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Servizi Alla Persona;

 Visto il CIG 9387662FBD;

 Dato ato che il DURC è stato richiesto e risulta in fase di elaborazione e qualora risultasse negatvo la presente 
determinazione verrt revocata;

Visto:

·l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000;

· il Decreto Legislatvo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contrat pubblici” con partcolare riferimento all’art. 
42, recante disposizioni sul confito di interesse;

· il Regolamento di Contabilitt;

· il Nuovo “Codice degli Appalt”;

· il Regolamento Comunale dei Contrat approvato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010

        Ritenuta la propria competenza

DETERMINA

1. Di afdare diretamente la realizzazione del progeto AZZURRO CAORLE alla  ANDREA VIDOTTI – COMUNICAZIONE,
MARKETING,  EVENTI,  FORMAZIONE  di  San  Biagio  di  Callalta  (TVa,  Via  XXV  Aprile  6  –  P.IVA  04972210266,  CF
VDTNDR65S03L736T  nel rispeto della normatva di sicurezza e ant Covid 19, da realizzarsi il  giorno 13 setembre
2022, con eventuale recupero il giorno 14 setembre; 

2. di impegnare la somma di € 185.000,00 onnicomprensivi di IVA, per il pagamento dei servizi in oggeto, disponibile
al capitolo 1831005, del bilancio di previsione 2022; 

3. di rispetare le modalitt previste dal principio applicato della contabilitt fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del
decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilitt della medesima, imputandola
al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

€ 185.000,00 1831005 6 1 I 3

 



4. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente aggiudicazione è
subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisit di caratere
generale di cui all’artcolo 80 del D. Lgs 50/2016; 

5.  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatvo  n.  33/2013  –  c.d.
“Amministrazione trasparente”; 

6. di procedere alla pubblicazione all’albo pretorio on-line per la durata di 15 giorni;

7. di dare ato che il controllo preventvo di regolaritt amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante la
regolaritt  e  la  corretezza  dell’azione  amministratva,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito  contestualmente
all’adozione del presente provvedimento; 

8. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un
provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con gli  stanziament di bilancio,
nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionert e diverrt
esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata; 

9. di dare ato che la liquidazione del compenso avverrt su presentazione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SILOTTO DOMIZIO in data 02/09/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.220 del 02/09/2022

02/09/2022Data: Importo: 185.000,00

Oggetto: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE PROGETTO AZZURRO CAORLE  ALLA DITTA ANDREA VIDOTTI - CIG  9387662FBD.

Bilancio
Anno: 2022

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 230.000,00
17.000,00

185.000,00
202.000,00

28.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 230.000,00

17.000,00

185.000,00

202.000,00

Disponibilità residua: 28.000,00

Capitolo: 1831005

Oggetto: SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVE - INCARICHI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994446/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994446/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994446/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029335 - ANDREA VIDOTTI - COMUNICAZIONE, MARKETING, EVENTI, FORMAZIONEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 02/09/2022

9387662FBDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.220 del 02/09/2022

02/09/2022Data: Importo: 80.000,00

Oggetto: CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE PROGETTO AZZURRO CAORLE.

Bilancio
Anno: 2022

         2 - Trasferimenti correnti
       101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
         2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 1.272.546,24
618.610,91

80.000,00
698.610,91
573.935,33Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 80.000,00

0,00

80.000,00

80.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 2088000

Oggetto: CONTRIBUTO REGIONALE PER PROMOZIONE PRATICA
SPORTIVA

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 574Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 574:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 574:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0001379 - REGIONE VENETODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 02/09/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 02/09/2022


